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Flaman Bölgesi İçişleri Bakanlığı’nıngöç hakkında 

yaptırdığı araştırmada ilginç sonuçlar ortaya çıktı. En 

dikkat çekici sonuç ise Flaman vatandaşlarının neredeyse 

yarısının (yüzde 45)  yabancı asıllı bir komşu istememesi 

oldu. Ayrıca şu ana kadar herhangi bir yabancı asıllı 

vatandaşla hiç bir irtibat kurmamış veya kurmayan 

Flaman vatandaş oranı ise yüzde 51.

Flaman Bölgesi İçişleri Bakanlığı’nın Leuven, Anvers, Gent ve 

Hasselt üniversitelerindeki uyum ve entegrasyon destek 

merkezlerine yaptırttığı araştırmada çıkan sonuçlar bu alanda 

atılması gereken daha birçok adımın olduğunu gösterdi. Çok 

farklı konularda çeşitli araştırmaların sonuçları ise geçtiğimiz gün 

Flaman Meclisi’nde gerçekleştirilen bir programla paylaşıldı. En 

dikkat çekici sonuçlardan biri ise sosyal çevre başlığı altında 

ortaya çıktı. Flaman vatandaşlarının yabancı vatandaşlarla olan 

iletişiminin araştırıldığı bu bölümde, araştırmaya katılan 

Flamanların yüzde 51’inin yabancı asıllı vatandaşlarla çevresinde 

hiç bir iletişiminin olmadığı ortaya çıktı. Yüzde 21’i ise ayda 1 

kere veya 1 kereden daha az şekilde bir yabancı asıllıyla temasa 

girdiği sonuçlarda yer alan bilgiler arasında. En az 1 kere 

yabancı asıllı vatandaşla bir iletişimi olan Flaman oranı ise yüzde 

17.

Yabancı komşu istenmiyor

Araştırmaya katılan Flamanların yaklaşık yüzde 45’i çevresinde 

yabancı bir komşu istemediğini ortaya koydu. Ankete katılanların 

yüzde 45’i sadece Belçikalılardan oluşan bir çevreyi ideal çevre 

olarak betimlerken, yüzde 38’i de yabancılara oranla 

Belçikalıların daha fazla olduğu bir ortamı tercih edeceğini 

belirtmiş. Yabancılara duyulan güvene de araştırmada yer 

verilmiş. Yıllara göre değişken sonuçların elde edildiği bu 

bölümde yabancı kültürlerin varlığının bir kazanım olarak gören 

Flamanların oranı yüzde 47 olarak belirtilmiş. Bu rakamın 2011 

yılında yüzde 51, 2004 yılında da yüzde 52’ye kadar çıktığı 

görülüyor. Müslümanların varlığını bir tehdit olarak algılıyor 

musunuz sorusuna ise ankete katılanların yüzde 40’ı ‘evet’ 

cevabını vermiş. 2008 yılında aynı cevabı verenlerin oranı ise 

yüzde 43. Ancan en dikkat çekici sonuç ise bu soruya 1998 

yılında Flamanların sadece yüzde 28’inin ‘evet’ demiş olması. 

Araştırmada genel olarak yabancılar güvenilmez insanlar 

Anasayfa › Gündem
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önergesine katılanların oranı yüzde 25. Bu oranın 1998 yılında 

yüzde 22 olduğu görülüyor.

Geri dönenler istediğini bulamıyor

Anvers Üniversitesi’ne bağlı Cemis Araştırma Kurumu’nda görev 

yapan Dr. Joris Michielsen ve Zeynep Balcı Belçika’dan 

Türkiye’ye dönmek isteyen ve dönen gençlerle yaptıkları 

görüşmelerde de şaşırtıcı sonuçlar elde etmişler. En dikkat çekici 

nokta dönenlerin yarısından fazlasının umduklarını 

bulamadıklarını belirtiyor olmaları. Araştırmaya dâhil olanlardan 

ise sadece bir kişinin tekrar Belçika’ya döndüğü, diğerlerinin ise 

sosyal baskıdan korktuklarından dolayı dönüşü düşünmedikleri 

de ifade edildi. Belçika’dan Türkiye’ye yerleşmiş ancak 

Türkiye’de umduğunu bulamadığından tekrar Belçika’ya dönmek 

isteyenlerin önündeki diğer bir engelde Türkiye’den evlenmiş 

olmaları. Partnerlerin Belçika’ya uyumu da araştırmaya 

katılanların korktuğu noktalardan biri. Araştırmada Türkiye’ye 

dönmek isteyen eğitimli kişilerle yapılan görüşmelere yer 

verilirken, dönenlerin veya dönmek isteyenlerin en çok şikâyet 

ettikleri noktanın işyerlerindeki ayrımcılık olduğu görülüyor. Aynı 

zamanda Belçika ve Türkiye’nin ekonomik durumunun da göz 

önünde bulundurulduğu da araştırmada yer alıyor. Türkiye’ye 

neden dönmek istiyorsunuz sorusuna verilen cevaplar arasında 

ise, Türkiye’de kendimi evimde hissediyorum, Türkiye AB 

standartlarını uyguluyor ve gittikçe gelişiyor gibi sebeplerin en 

çok öne sürülen sebepler olduğu da araştırmada yer alıyor. Aynı 

zamanda Türkiye’nin sahip olduğu sosyal hayatta Belçika’yı terk 

etmek için öne sürülen sebeplerden biri durumunda. Türkiye’ye 

dönmüş olanların en çok şikâyetçi oldukları noktalar ise iş 

dünyasında var olan hiyerarşik düzen, otoriter toplum, düşük 

maaş gibi özellikler ön plana çıkıyor. Araştırmaya katılanlardan 

birinin kurduğu şu cümle ise geri dönüş gerçekleştirenlerin 

duygularına tercüman olacak cinsten, “ Belçika’dayken kendimi 

Türk hissediyordum ama Türkiye’ye yerleştiğimde bir Avrupalı 

olduğumu anladım.” Dönenlerin ve dönmek isteyenlerin eğitimli 

olan Türkler olması da araştırmada dikkat çeken noktalar 

arasında yer alıyor.

Salih Karaca, Brüksel
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